*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 575-576; T35.2, 1339)

(Ps 87, 5-6a.2)

Aestimatus sum cum descendentibus in lacum;  
factus sum sicut homo sine adiutorio,  
inter mortuos liber.

*V/ Domine Deus salutis meae,  
die clamavi et nocte coram te.*

*R/ Factus sum sicut homo sine adiutorio,*

inter mortuos liber.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Factus sum sicut homo sine adiutorio,  
inter mortuos liber.

*Responsorium* (Br Goth 576; T35.2, 1340; AL 201)  
(Ier 9, 4-5; Eccli 12, 15; 13, 14b)

Unusquisque se a proximo suo custodiat,  
et in fratre suo non habeat fiduciam,  
quia omnis frater supplantavit,  
et omnis amicus fraudulenter incedit,  
nec loquitur veritatem.

*V/* In labiis suis inculcat inimicus,  
ut subvertat amicum suum in foveam;  
ex multa enim loquella intentavit eum, et deridet.

*R/* Nec loquitur veritatem.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Nec loquitur veritatem.

*Preces* (Br Goth 576)

*Diac:* Flectamus genua.

*Presb:* Deprecemur Dominum.

*R/* Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Diac:* Erigite vos.

Fac nobiscum, Domine, misericordiam;  
da veniam, dona indulgentiam, et miserere placatus.

*V/* Qui mundum salvare veniens, iudicatus es;  
cum iudex adveneris, non nos tradas cum impiis.

*R/* Et miserere placatus.

*V/* Qui crucis patibulo suspensus in ligno es,  
mortem nostri criminis tuis portas in humeris.

*R/* Et miserere placatus.

*V/* Semel passus pro impiis, qui numquam moreris,  
mortifica nos a vitiis et cura vulnere crucis.

*R/* Et miserere placatus.

*V/* Ut tua nobis facies  
in iudicium non praesentetur ad poenam;  
sed donet nobis veniam.

*R/* Et miserere placatus.

*Hymnus* (Br Goth 271)

Referre prisca stemma nunc ieiunii  
libet, fideli proditum volumine,  
ut diruendae civitatis in colis  
fulmen benigni mansuefactum  
Patris  
pie repressis ignibus pepercerit.

Offensa tandem iugis indulgentiae  
censura, iustis excitatur motibus,  
dextram perarmat rhomphaeali  
incendio;  
nimbos crepantes et fragosos  
turbines  
vibrans, tonantum nube  
flammarum quatit.

Gens insolenti praepotens  
iactantia  
pollebat olim, quam fluenter  
nequiter  
corrupta vulgo solverat lascivia:  
et inde bruto contumax fastidio,  
cultum superni negligebat  
Numinis.

Sed poenitendi dum datur diecula,  
si forte vellent improba libidinem,  
veteresque nugas, condomare ac  
frangere,  
suspendit ictum terror exorabilis,  
paulumque dicta substitit  
sententia.

Deo perenni, Trinitati simplici,  
aeterna cuius est beata gloria,  
replet globi, rerumque cuncta machina,  
tenetque regnum perpetim per saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 576; T35.2, 1341; OV 785)

Deus Dei Fili, qui pro impiis passus es innocens,  
placita tibi nos innocentiae dignitate perlustra,  
et passionis tuae ignominia salva:  
ut per indebita supplicia mortis tuae,  
nos debita evadamus tormenta iniquitatis nostrae.  
R/ Amen.

Ipso praestante et auxiliante qui cum Patre et Spiritu Sancto,  
unus Deus, vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Ad nonam**

*Lectio* (Br Goth 576; T35.2, 1342)

(Eccli 27, 18-32; 28, 2)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, dilige amicum et coniungere fide cum illo; [...] dolor autem consumet illos antequam moriantur. Dimitte proximo tuo nocenti te, et tunc deprecanti tibi peccata tua solventur.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 576-578; T35.2, 1343)

(1Reg 12, 33b – 14, 1-31)

Lectio libri Malachim.

R/ Deo gratias.

In illis diebus: [Ieroboam] fecit sollemnitatem filiis Israel et ascendit super altare ut adoleret [...] iuxta ossa eius ponite ossa mea.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 578; T35.2, 1344; AL 239)

(Ps 87, 16a.17-19.1)

Pauper sum ego, et in laboribus a iuventute mea;  
 in me pertransierunt irae tuae,  
 cicuterunt me sicut aqua tota die,  
 circumdederunt me simul;  
 elongasti a me amicum meum  
 et notos meos prae miseria.  
 V/ Domine Deus salutis meae,  
 in die clamavi et nocte coram te.

R/ Elongasti a me amicum meum  
 et notos meos prae miseria.  
 (*Non dicatur Gloria*)

*Oratio* (Br Goth 578; T35.2, 1345; OV 688)

Egenti et in laboribus consistenti,  
 ecclesiae tuae, Christe, citius consolator occurre;  
 ut tu, qui pro ea egens et pauper effectus es,  
 donis caelestibus eam in futuro remuneres.

R/ Amen.

Quia multum misericors est Dominus noster Iesus Christus,  
 vivens cum Patre et regnans cum Spiritu Sancto  
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 578; T35.2, 1346; AL 237-238)  
 (Ps 85, 14-15)

Deus, iniusti insurgunt super me,  
 et synagoga impiorum quaerit animam meam  
 et non praeponent te ante se.

V/ Et tu, Domine Deus, miserator et misericors et verax.

R/ Et synagoga impiorum quaerit animam meam  
 et non praeponent te ante se.

(*Non dicatur Gloria*)

*Oratio* (Br Goth 578; T35.2, 1347; OV 684)

Salvator et Domine,  
 quem iniusta super te insurgentium malitia percudit,  
 et synagoga impiorum linguis saeviens crucifixit;  
 da nobis alto pietatis te semper mysterio sequi,  
 ut in eo quod tu pro nobis  
 et crucem passus es et sepulchrum,  
 nos devicto saeculo, victores transeamus ad caelum.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 578; T35.2, 1348; AL 230)  
 (Ps 54, 3a-5)

Conturbatus sum a voce inimici,  
 et a tribulatione peccatoris;

quoniam declinaverunt in me iniquitates,  
et in ira molesti erant mihi.

V/ Cor meum conturbatum est in me,  
et formido mortis cecidit super me.

R/ Quoniam declinaverunt in me iniquitates,  
et in ira molesti erant mihi.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quoniam declinaverunt in me iniquitates,  
et in ira molesti erant mihi.

*Hymnus* (Br Goth 273)

<p>Sed cur vetustae gentis exemplum loquor? Pridem caducis cum gravatus artubus, Iesus, dicato corde ieiunaverit; praenuncupatus ore qui prophético Emmanuel est, sive nobiscum Deus?</p>	<p>Inhospitali namque secretus loco, quinis diebus octies labentibus, nullam ciborum vendicavit gratiam, firmans salubri, scilicet, ieiunio vas appetendis imbecillum gaudiis.</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Qui corpus istud molle naturaliter, captumque laxo sub voluptatum iugo, virtutis arcta lege fecit liberum, emancipator servientis plasmatis, regnantis ante victor et cupidinis.</p>	<p>Honor, potestas, plenitudo gratiae Deo perenni, Trinitati simplici, aeterna, cuius est beata gloria, replet globi, rerumque cuncta machina, tenetque regnum perpetim per saecula. Amen.</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 578; T35.2, 1350; OV 646)

Contristamur ecce Domine a voce inimici,  
dum feralia super nos cadunt iacula odii;  
sed tu, qui pro nobis acerba sustulisti opprobria,  
nos famulos tuos et a tribulatione peccatis elonga,  
et declinantes in nos iniquitates  
virtutis tuae disperde potentia.

R/ Amen.

Auxiliante Domino nostro Iesu Christo,

cuius arma victricia permanent  
per numquam finita saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Conclusio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

### **Ad vesperum**

*Oblatio luminis*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Vespertinum* (Br Goth 579, 458, 517; T35.2, 1351, 809, 1085)  
(Ps 17, 29)

Tu illuminas lucernam meam, Domine.

V/ Deus meus illumina tenebras meas.

R/ Lucernam meam, Domine.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Lucernam meam, Domine.

*Psalmus 34*

*Antiphona* (Br Goth 579; T35.2, 1352)

(Ps 34, 23)

Exurge, Domine, et intende iudicio meo; Deus meus et Dominus meus in causam meam.

Iudica, Domine, iudicantes me; \* impugna impugnantes me.  
Apprehende clipeum et scutum \* et exsurge in adiutorium mihi.

Effunde frameam et securim adversus eos, qui persequuntur me.\* Dic animae meae: “ Salus tua ego sum ”.

Confundantur et reveantur \* quaerentes animam meam; avertantur retrorsum et confundantur \* cogitantes mihi mala.

Fiant tamquam pulvis ante ventum, \* et angelus Domini impellens eos;

fiat via illorum tenebrae et lubricum, \* et angelus Domini persequens eos.

Quoniam gratis absconderunt mihi laqueum suum, \* gratis foderunt foveam animae meae.

Veniat illi calamitas, quam ignorat, + et captio, quam abscondit, apprehendat eum, \* et in eandem calamitatem ipse cadat.

Anima autem mea exsultabit in Domino \* et delectabitur super salutari suo.

Omnia ossa mea dicent: \* “ Domine, quis similis tibi?

Eripiens inopem de manu fortiorum eius, \* egenum et pauperem a diripientibus eum ”.

Surgentes testes iniqui, \* quae ignorabam, interrogabant me; retribuebant mihi mala pro bonis, \* desolatio est animae meae.

Ego autem, cum infirmarentur, induebar cilicio, + humiliabam in ieiunio animam meam; \* et oratio mea in sinu meo convertebatur.

Quasi pro proximo et quasi pro fratre meo ambulabam, \* quasi lugens matrem contristatus incurvabar.

Cum autem vacillarem, laetati sunt et convenerunt; \* convenerunt contra me percutientes, et ignoravi.

Diripuerunt et non desistebant; + tentaverunt me, subsannaverunt me subsannatione, \* frenduerunt super me dentibus suis.

Domine, quamdiu aspicies? + Restitue animam meam a malignitate eorum, \* a leonibus unicam meam.

Confitebor tibi in ecclesia magna, \* in populo multo laudabo te.

Non supergaudeant mihi inimici mei mendaces, \* qui oderunt me gratis et annuunt oculis.

Etenim non pacifice loquebantur \* et contra mansuetos terrae dolos cogitabant.

Et dilataverunt super me os suum; \* dixerunt: “ Euge, euge, viderunt oculi nostri”.

Vidisti, Domine, ne sileas; \* Domine, ne discedas a me.  
 Exsurge et evigila ad iudicium meum, \* Deus meus et  
 Dominus meus, ad causam meam.  
 Iudica me secundum iustitiam tuam, Domine Deus meus, \*  
 et non supergaudeant mihi.  
 Non dicant in cordibus suis: “ Euge animae nostrae ”; \* nec  
 dicant:  
 “ Devoravimus eum ”.  
 Erubescant et reveantur simul, qui gratulantur malis meis;  
 \* induantur confusione et reverentia, qui magna loquuntur  
 super me  
 Exsultent et laentur, qui volunt iustitiam meam, + et dicant  
 semper: “Magnificetur Dominus, \* qui vult pacem servi sui ”.  
 Et lingua mea meditabitur iustitiam tuam, \* tota die laudem  
 tuam.  
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula  
 saeculorum. Amen.

*Ant.* Exurge, Domine, et intende iudicio meo; Deus meus et Dominus  
 meus in causam meam.

*Alleluaticum* (Br Goth 579; T35.2, 1553; AL 158)  
 (Ps 118, 4.1)

Tu mandasti, mandata tua custodire nimis.  
 V/ Beati immaculati in via,  
 qui ambulant in lege Domini.  
 R/ Mandata tua custodire nimis.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Mandata tua custodire nimis.

*Hymnus* (Br Goth 564; T35.2, 1354, 1535; T35.5, 485, 505, 538, 563;  
 AL 242)

Vocaris ad vitam, sacrum Dei genus,	En mitis adveni creans et recreans Deus.
Creator asciscens, amat quae condidit;	Potens infirmitatis particeps vestrae
Redemptor attrahit benigno spiritu; venite, dicit, vester unus sum Deus.	valenter vos feram, concurrite; ut iam receptet vos ovile gaudii.

<p>Damnationis vos iugum pressit grave, collum dedistis ponderi nequitiae; os tranquillavit guttur, et pernicies; substate quidquid affluit, totum ruit.</p>	<p>Signo crucis frons praenotetur indito: aures et os perfusa signet unctio; praebete dictis cordis aurem: vividum confessionis personate canticum.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Prorsus relicta claritatis lumine ingens chaos vos pessime concluserat: locus beatitudinis iam non erat; cruenta terra qua re mors intraverat.</p>	<p>Omnes novo estote laeti nomine, omnes novae sortis fovet hereditas: nullus manebit servi hosti subditus, eritis unius Dei regnum manens.</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Honor sit aeterno Deo, sit gloria  
uni Patri, eiusque soli Filio,  
cum Spiritu; quae Trinitas perenniter  
vivit potens in saeculorum saecula. Amen.

*Versus* (AL 242)  
(Ps 33, 12)

V/ Venite, filii, audite me.  
R/ Timorem Domini docebo vos.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.  
Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.  
R/ Praesta aeternae omnipotens Deus.  
Kyrie eleison.  
R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 579, 224, 1130; T35.2, 1355, 1406)

Deus auctor luminis, conditor claritatis,  
qui summovisti omnia opera tenebrarum,  
ut in nobis lucis tuae plenitudo regnaret;  
respice, quaesumus,  
et per hoc lumen accensum hanc gratiam benedictionis

a nobis omnibus exoratus infunde;  
 ut sicut haec flamma in altaris tui obsequium constituta  
 vincit tenebras ac reppellit, ita illuminatio tua  
 a sensibus nostris superet omnem fomitem vitiorum.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 579, 225, 1130; T35.2, 1356)

*Diac.* Humiliate vos benedictoni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Christus Dominus vos custodiat propitius,  
 et benedicat placatus.

*R/ Amen.*

Clementia sua vos protegat,  
 et a cunctis malis incessanter defendat.

*R/ Amen.*

Eius vos gaudeatis munere digni,  
 qui peccatorum veniam concedit benignus.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 573; T35.5, 1325; AL 244, 248)

(Ps 33, 11b-12.23)

Inquirentes Dominum non deficient ab omni bono.  
 Venite filii, audite me, timorem Domini docebo vos.